
Skupina kritérií Název kritéria Hlavní otázka Slovní deskriptor Slovní komentář

Potřebnost
1 Vymezení problému a 

cílové skupiny

Zaměřuje se projekt na 

problém/nedostatky, který/které je 

skutečně potřebné řešit a je cílová 

skupina adekvátní náplni projektu?

Schváleno s podmínkou realizace

Potřebnost projektu vychází z usnesení vlády ČR č. 214/2018, které hodlá žadatel prostřednictvím projektových aktivit implementovat do chodu úřadu. Předmětem projektu je široká škála aktivit, která má obecně za 

cíl zvýšit kvalitu chodu a řízení Ministerstva zdravotnictví. Dále se potřebnost projektu opírá o vstupní analýzu současného stavu, kde žadatel přehledně popisuje stávající nedostatky v oblastech řešených projektem.  

Řešený problém HK považuje za dobře popsaný a nastavení způsobů jeho řešení v rámci projektu za relevantní. Žadatel zařadil pouze jednu cílovou skupinu. Podle informací, které zazněly na zasedání, požaduje HK, 

aby projekt rozšířil o cílovou skupinu SPO. Přínosy pro cílovou skupinu jsou popsány dobře, chybí však detailnější analýza cílové skupiny jako takové, včetně například její strukturalizace dle potřeb. Projekt jako celek 

HK považuje za užitečný a přínosný.

2 Cíle a konzistentnost 

(intervenční logika) 

projektu

Je cíl projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové aktivity a 

jejich výstupy k jeho splnění?

Schváleno

Žadatel definoval jeden hlavní cíl, který je stanoven na velmi obecné úrovni. Ten se pak štěpí na 4 dílčí cíle. Ty jsou podrobně popsány v příl. 3, kde je zpracována vazba každého cíle na projektové KA, jejichž 

prostřednictvím bude příslušný cíl naplňován. Popis KA HK hodnotí na dobré úrovni, intervenční logika projektu funguje. Dlouhodobější přínosy a změny, které jsou v důsledku projektu a jeho výstupů očekávány, jsou 

rovněž uvedeny, ale již bez konkrétních metrik.

3 Způsob ověření dosažení 

cíle projektu

Jak vhodný způsob pro ověření 

dosažení cíle žadatel v projektu 

nastavil?

Schváleno

Změny, kterých bude projektem dosaženo, jsou v žádosti popsány spíše jako realizace projektových aktivit a dosažení jejich výstupů. Ke kritériu se však vztahuje i příl. 4, kde jsou přínosy projektu pro CS popsány 

velmi podrobně, v členění podle dílčích cílů. Vyhodnocení zavedeného systému řízení kvality je dále náplní KA 9 a bude realizováno interním i externím způsobem. 

4 Efektivita projektu, 

rozpočet

S ohledem na plánované a potřebné 

výstupy je navrženo efektivní a 

hospodárné použití zdrojů?

Schváleno s podmínkou realizace

Rozpočet projektu je z větší části tvořen osobními náklady. Výši úvazků vzhledem k faktu, že převážnou část výstupů tvoří žadatel interně, HK považuje za přiměřenou. Stejně tak je odpovídající i výše mezd. Jedinou 

spornější položkou v této kapitole může být zařazení evaluátora na 0,5 úvazku pro celou dobou projektu, nicméně i zde to lze s ohledem na širokou škálu hodnocených aktivit akceptovat. Problematičtější je pak 

posouzení výše nákladů na pořízení majetku a služeb. Žadatel dodal podklady z cenových průzkumů, které jsou spíše formální, v rámci prezentace však objasnil sporné položky. HK vysvětlení akceptuje s výjimkou 

položky 1.1.4.2 - zajištění školitelů pro nové vzdělávací aktivity, kdy jednotkovou cenu snižuje na jednotkovou cenu 30 000,- Kč, celkově položku snižuje o 219 999,96 Kč. HK upozorňuje na záměnu jednotkové ceny a 

počtu kusů v položce 1.1.1.1.3 a požaduje opravu ve smyslu uvedeného, dále upozorňuje na skutečnost, že náklady na služby a pořízení nehmotného majetku v rozpočtu jsou uvedeny bez DPH.  HK snižuje rozpočet 

projektu v přímých nákladech o 219 999,96 Kč.

5 Adekvátnost 

monitorovacích indikátorů

Jak jsou nastaveny cílové hodnoty 

monitorovacích indikátorů?

Schváleno

Žádost uvádí cílové hodnoty u relevantních indikátorů. Počet účastníků projektu, jejichž podpora překročí 40 hodin, se rovná počtu osob, které získají kvalifikaci doloženou certifikátem (50 osob). V projektu však 

bude celkem proškoleno mnohem více osob (žadatel uvádí cca 450, což je počet všech zaměstnanců MZ). Cílové hodnoty ostatních indikátorů vyplývají z charakteru projektu. Dosažení naplánovaných hodnot je 

reálné.

6 Způsob zapojení cílové 

skupiny

Jak adekvátně je cílová skupina 

zapojena v průběhu projektu?

Schváleno

Projekt počítá se zapojením CS ve všech fázích realizace. V přípravné fázi projektu žadatel zpracoval za součinnosti CS analýzu současného stavu resortu MZ, zaměstnanci instituce budou rovněž zapojeni do 

evaluačního procesu, šetření spokojenosti apod. Hlavním způsobem zapojení členů CS ve fázi realizační bude účast na vzdělávacích aktivitách. Poznatky získané na školeních a využívání zpracovaných materiálů mají 

potenciál podpořit kvalitu práce členů CS. Přínosy projektu jsou popsány velmi podrobně v příl. 4, vč. členění podle jednotlivých dílčích cílů. Způsob zapojení CS HK hodnotí jako adekvátní jejímu charakteru. Zájem a 

motivaci CS k zapojení a setrvání v projektu žadatel předpokládá.

7 Způsob realizace aktivit a 

jejich návaznost

Jak vhodně byl zvolen způsob 

realizace aktivit a jejich vzájemná 

návaznost?

Schváleno

Výběr KA vychází z provedené analýzy současné situace v kvalitě řízení v resortu MZ. KA jsou podrobně rozpracovány v příl. 5. Soubor KA tvoří věcné KA 1 - KA 8, doplněné KA 9 zaměřenou na vyhodnocení 

zavedeného systému řízení kvality. KA jsou srozumitelně popsány vč. členění do dílčích aktivit. Popis vždy zahrnuje cíl a obsah KA, vazbu na harmonogram, výstupy a náklady dané KA. Klíčové aktivity jsou členěny do 

logických celků a jsou podrobně popsány co do postupu jejich realizace. Velmi malý prostor je však věnován samotnému popisu jednotlivých výstupů. Ať již jde o strategické dokumenty, plánovaný intranet či školení, 

vždy je uvedena jen velmi stručná charakteristika.  

8 Řízení projektu

Je vzhledem k délce a náročnosti 

projektu adekvátně nastaveno řízení 

projektu?
Schváleno

Realizační tým projektu je nastaven adekvátně rozsahu plánovaných aktivit. Jeho popis je dobrý, a to včetně části projektového týmu hrazeného z nepřímých nákladů. Počet členů týmu odpovídá rozsahu 

plánovaných výstupů. Management rizik je zpracován běžným způsobem.

9 Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele

Má žadatel administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl schopen 

plánovaný projekt zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ? Vyhovuje

Žadatel má dostatečnou administrativní, finanční a provozní kapacitu, aby byl schopen plánovaný projekt zajistit v souladu s relevantními pravidly OPZ.

Výsledek věcného 

hodnocení Žádost splnila podmínky věcného  hodnocení

Datum

Funkce Podpis

člen HK

člen HK

člen HK

člen HK

člen HK

10.02.2020

Jméno a příjmení 

Zavádění systému řízení kvality v Ministerstvu zdravotnictví, CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0016085 

(Ministerstvo zdravotnictví)

Zavádění systému řízení kvality v Ministerstvu zdravotnictví, CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0016085 (Ministerstvo zdravotnictví)

Potřebnost projektu vychází z usnesení vlády ČR č. 214/2018, které hodlá žadatel prostřednictvím projektových aktivit implementovat do chodu úřadu. Dále se potřebnost projektu opírá o vstupní analýzu současného stavu, kde žadatel dobře popisuje stávající stav i jeho nedostatky v oblastech řešených projektem.  Právě potřebnost projektu spolu s 

kvalitním popisem přínosů pro cílovou skupinu i postupem realizace klíčových aktivit patří k nejsilnějších stránkám projektu. K slabším stránkám projektu pak HK řadí popis jednotlivých výstupů projektu. Ať již jde o strategické dokumenty, plánovaný intranet či školení, vždy je uvedena jen velmi stručná charakteristika. Rozpočet projektu je sestaven v 

celku přehledně a srozumitelně, jeho slabinou jsou externí dodávky služeb i majetku.  Žadatel sice dodal podklady z cenových průzkumů, které jsou ale spíše formální. Celkově však HK považuje projekt za užitečný a přínosný a k financování jej doporučuje.

HK požaduje: 1) rozšíření cílové skupiny o SPO; 2) u položky 1.1.4.2 „zajištění školitelů pro nové vzdělávací aktivity“ snížení jednotkové ceny na 30 000,- Kč, tj. celkové snížení položky o 219 999,96 Kč; 3) v položce 1.1.1.1.3 prohodit jednotkovou cenu a počet kusů.

HK doporučuje žádost o podporu k podpoře s celkovými způsobilými náklady 20 222 388,- Kč a uděluje celkovou známku chvalitebně.

Účelnost

Efektivnost a 

hospodárnost

Proveditelnost

Závěrečný komentář a návrh podmínek pro poskytnutí podpory


